

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านขามเปี้ย หมู่ที่ 9 (คุ้มวังอุดม) ตำบลบ้านแฮด - ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 2 อำเภอบ้านแฮด จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น จำนวนราคากลาง ณ วันที่ 13 มีนาคม 2561 ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ยที่ 27.50 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	ค่า Factor F	ราคาต่อหน่วย X Fn (บาท)	ราคากลาง (บาท)
1	งานก่อสร้างผิวจราจร คสล.	ตร.ม.	820.00	437.63	358,856.60	1.3624	596.2271	488,906.23
2	งานลูกรังกลบไหล่ทางพร้อมเกลี่ยเรียบ	ลบ.ม.	32.00	104.01	3,328.32	1.3624	141.7032	4,534.50
3	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	1.3624	3,678.4800	3,678.48
จำนวน 1 งวดงาน ระยะเวลาปฏิบัติงาน 90 วัน								497,119.22
หมายเหตุ เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% , ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% , เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , เงินประกันผลงานหัก 0%								TOTAL 497,000.00

ใช้ Factor F ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 364,884.92

② ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

สรุป กำหนดราคากลาง เป็นเงิน = 497,000.00 บาท

ตัวหนังสือ (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

(.....)
(นายกฤษฎา งามล้ำยอง)

(.....)
(นายอุเทน อุบลี)

(.....)
(นางภัทรพรณ พงศ์ศรี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านขามเปี้ย หมู่ที่ ๙ (คุ้มวังอุดม) ตำบลบ้านแฮด - ทางหลวงแผ่นดิน หมายเลข ๒ อำเภอบ้านแฮด จังหวัดขอนแก่น

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๙,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน งานทาง

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านขามเปี้ย หมู่ที่ ๙ (คุ้มวังอุดม) ตำบลบ้านแฮด - ทางหลวงแผ่นดิน หมายเลข ๒ อำเภอบ้านแฮด จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๐๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (ไม่มีไหล่ทาง) หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๒๐ ตารางเมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่16 ส.ค. 2561..... เป็นเงิน ๔๔๙,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ระยะเวลาดำเนินงาน ๙๐วัน

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคาก่อสร้างจำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้างจำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ แบบสรุปราคากลางจำนวน ๑ แผ่น

๕.๔ รายการคำนวณราคาต่อหน่วยจำนวน ๔ แผ่น

๕.๕ แบบรูปรายการจำนวน ๗ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายกฤษฎา งามล้ำยอง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายอุเทน อุปลี	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๖.๓ นางภัทรพรรณ แพงศรี	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการและเลขานุการ

(นายวิวัฒน์ นาคบชม)
หัวหน้าฝ่ายจัดซื้อจัดจ้างและพัสดุ

เห็นชอบ

(นายสุรพร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

14 ส.ค. 61

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

16 ส.ค. 2561

(นายวิวัฒน์ นาคบชม)

ผู้อำนวยการสำนักการช่าง

(นายธาดา พรหมสถา ฌ สกสนคร)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(นายวิวัฒน์ ช่างเหลา)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

สรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้าง

กลุ่มงาน งานทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านขามเปี้ย หมู่ที่ 9 (คุ้มวังอุดม) ตำบลบ้านแฮด -

ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 2 อำเภอบ้านแฮด จังหวัดขอนแก่น

ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 205 เมตร หนา 0.15 เมตร

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคากลางตามแบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 1 หน้า

สรุปประมาณการราคากลาง วันที่ 13 มีนาคม 2561 น้ำมันดีเซลเฉลี่ย 27.50 ลิตร/บาท

ลำดับ ที่	รายการ	รวมราคาต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างทาง	364,884.92	1.3624	497,119.22	เงินล่วงหน้าจ่าย..0.00 % เงินประกันผลงาน..0.00 % ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.00 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.7.00 %
	รวมราคาต้นทุน	364,884.92			
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			497,119.22	
	คิดเพียง		สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน	497,000.00	

ลงชื่อประธานกรรมการ
(นายฤทธิญา งามล้ำยอง)
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อกรรมการ
(นายอุเทน อุปสี)
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อกรรมการ
(นางภัทรพรรณ แพงศรี)
นายช่างโยธาอาวุโส

บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณการราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านขามเปี้ย หมู่ที่ 9 (คุ้มวังอุดม) ตำบลบ้านแฮด -

ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 2 อำเภอบ้านแฮด จังหวัดขอนแก่น

ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 205 เมตร หนา 0.15 เมตร

หน่วยงานรับผิดชอบ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ผู้เสนอโครงการ

ประมาณการ ราคาน้ำมันดีเซล 27.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน
1	งานก่อสร้างผิวจราจร คสล.	ตร.ม.	820	437.63	358,856.60
2	งานลูกรังกลบไหล่ทางพร้อมเกลี่ยเรียบ	ลบ.ม.	32.00	104.01	3,328.32
3	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1	2,700	2,700.00
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน				364,884.92

ลงชื่อ  ผู้ประมาณการ

(นายกฤษฎา งามลำยอง)

ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส